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Protokół z posiedzenia  

Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

z dnia 19.09.2023roku 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr 

hab. Ryszard Gerlach 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych.  

– ref. dr hab. Maria Ewa Szatlach, prof. uczelni 

3. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie wyrażenia zgody na 

przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego                          

w dyscyplinie pedagogika dr Jolanty Jarczyńskiej.  

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

4. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie wyrażenia zgody na 

przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego                             

w dyscyplinie pedagogika dr Katarzyny Marszałek.  

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

5. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy 

doktorskiej  mgr  Doroty Pufund w dyscyplinie pedagogika    nt. „Doświadczanie szkolnych 

i pozaszkolnych przestrzeni edukacyjnych przez osoby w spektrum autyzmu”. 

Promotor: dr hab. Dorota Podgórska Jachnik, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

6. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składach Komisji 

przeprowadzających egzaminy doktorskie z języka obcego dla kandydatów z dyscypliny 

pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni  

7. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji 

przeprowadzającej egzaminy doktorski w zakresie dyscypliny podstawowej (dla 

kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni  

8. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji 

przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie dyscypliny dodatkowej (filozofia) dla 

kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 
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- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni  

9. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr hab. Zbigniewa 

Bukowskiego, prof. uczelni  na promotora mgr. Przemysława Kuczkowskiego 

przygotowującego rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie 

eksternistycznym. 

- ref. Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni 

10. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr hab. Justyny 

Karaźniewicz, prof. uczelni  na promotora mgr. Jarosława Wyrębskiego 

przygotowującego rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie 

eksternistycznym. 

- ref. Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni 

11. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr hab. Marka 

Salomonowicza, prof. uczelni  na promotora mgr Magdaleny Wełnic przygotowującej 

rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie eksternistycznym. 

- ref. Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni 

12. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr hab. Radosława 

Krajewskiego, prof. uczelni  na promotora mgr Anny Wochowskiej-Petrykowskiej  

przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie 

eksternistycznym. 

- ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

13. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji ds. opinii 

indywidualnych planów badawczych uczestników szkoły doktorskiej w roku akademickim 

2023/2024. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard 

Gerlach 

14. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie uznania stopnia naukowego Pani 

Svitlany Soroki za równoważny z polskim stopniem doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 

- ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych    dr hab. Artur Laska, 

prof. uczelni 

 

 

 

AD.1 

Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. 

Ryszard Gerlach 
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Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach powitał członków 

RDNS, a następnie poprosił o przyjęcie porządku obrad. 

Członkowie Rady jednogłośnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

AD.2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych. 

– ref. dr hab. Maria Ewa Szatlach, prof. uczelni, prof. uczelni 

Dr hab. Maria Ewa Szatlach, prof. uczelni poinformowała, iż zapoznała się z protokołem z ostatniego 

posiedzenia RDNS  i stwierdziła jego zgodność z rzeczywistym przebiegiem obrad, a następnie wniosła 

o jego przyjęcie. 

Przewodniczący RDNS  poddał wniosek  pod jawne głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. 

Członkowie RDNS poprzez jawne głosowanie przyjęli protokół z posiedzenia Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych z dnia 04.07.2023 r. 

 

AD. 3  

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie pedagogika dr Jolanty 

Jarczyńskiej.  

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

 

Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni  przedstawiła stanowisko  

Wydziałowej Komisji do oceny wniosków o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika w sprawie wyrażenia 

zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w 

dyscyplinie pedagogika przez UKW dr Jolancie Jarczyńskiej. . 

Przewodniczący RDNS poddał pod jawne głosowanie wniosek w sprawie wyrażenie sprawie wyrażenia 

zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w 

dyscyplinie pedagogika dr Jolancie Raczyńskiej przez UKW . 

Członkowie RDNS jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wniosek. 

Przewodniczący RDNS ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

wyraża zgodę na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dyscyplinie pedagogika dr Jolanty Jarczyńskiej. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Ad. 4 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  w dyscyplinie pedagogika dr 

Katarzyny Marszałek.  

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

 

Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni  przedstawiła stanowisko  

Wydziałowej Komisji do oceny wniosków o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika w sprawie wyrażenia 

zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w 

dyscyplinie pedagogika przez UKW dr Katarzynie Marszałek. 

Przewodniczący RDNS poddał pod jawne głosowanie wniosek w sprawie wyrażenie sprawie wyrażenia 

zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w 

dyscyplinie pedagogika dr Katarzynie Marszałek przez UKW . 

Członkowie RDNS jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wniosek. 

Przewodniczący RDNS ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

wyraża zgodę na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dyscyplinie pedagogika dr Katarzynie Marszałek.. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Ad. 5 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr  Doroty Pufund w dyscyplinie pedagogika    nt. „Doświadczanie szkolnych i pozaszkolnych 

przestrzeni edukacyjnych przez osoby w spektrum autyzmu”. 

Promotor: dr hab. Dorota Podgórska Jachnik, prof. uczelni 

ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni  poinformowała, że 

Komisja doktorska dnia 18.12.2023 r. po zapoznaniu się z aktami sprawy i stwierdzeniu spełnienia 
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ustawowych wymogów podjęła uchwałę w sprawie rekomendowania członkom RDNS niżej 

wymienionych na recenzentów rozprawy doktorskiej  w dyscyplinie pedagogika mgr Doroty Pufund nt. 

„Doświadczanie szkolnych i pozaszkolnych przestrzeni edukacyjnych przez osoby w spektrum 

autyzmu”: 

Dr hab. Barbara Winczura, prof. uczelni 

Dr hab. Jarosław Bombka, prof. uczelni 

Prof. dr hab. Jacek Błeszyński, prof. uczelni. 

Dziekan Wydziału 
Przewodniczący poddał  pod tajne głosowanie wnioski w sprawie wyznaczenia w/w   na recenzentów 
rozprawy Doktorantki. 
 
Komisja skrutacyjna w składzie: 
 
dr hab. Beata Bonna, prof. uczelni 
dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 
dr hab. Paweł Trzos, prof. uczelni 
 
czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania:  
 
Wyniki głosowania w sprawie 

wyznaczenia na recenzenta dr hab. Barbary Winczury, prof. uczelni 

uprawnionych do głosowania było 32 osoby, 
udział w posiedzeniu 23 osoby, 
oddano 23 głosy, 
głosów ważnych 23, 
głosów nieważnych 0, 
głosów na TAK 23, 
głosów na NIE 0. 
głosów wstrzymujących się 0 
 

wyznaczenia na recenzenta. dr hab. Jarosława Bombki ,prof. uczelni 

uprawnionych do głosowania było 32 osoby, 
udział w posiedzeniu 23 osoby, 
oddano 23 głosy, 
głosów ważnych 23, 
głosów nieważnych 0, 
głosów na TAK 23, 
głosów na NIE 0. 
głosów wstrzymujących się 0 

 
wyznaczenia na recenzenta dr hab. Jarosława Bombki, prof. uczelni 

uprawnionych do głosowania było 32 osoby, 
udział w posiedzeniu 23 osoby, 
oddano 23 głosy, 
głosów ważnych 23, 
głosów nieważnych 0, 
głosów na TAK 23, 
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głosów na NIE 0. 
głosów wstrzymujących się 0 

 
 
Przewodniczący RDNS ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 
wyznacza się recenzentów rozprawy doktorskiej  mgr Doroty Pufund nt. „„Doświadczanie szkolnych i 

pozaszkolnych przestrzeni edukacyjnych przez osoby w spektrum autyzmu” 

Dr hab. Barbara Winczura,prof. uczelni 

Dr hab. Jarosław Bombka, prof. uczelni 

                    Prof. dr hab. Jacek Błeszyński, prof. uczelni 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
Ad. 6 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji 

przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie dyscypliny dodatkowej (filozofia) dla 

kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni  

 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji przeprowadzającej 

egzaminy doktorskie w zakresie dyscypliny dodatkowej (filozofia) dla kandydatów z dyscypliny 

pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 

– ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki  dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

Dziekan Wydziału Pedagogiki  dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni przedstawiła członkom Rady   

potrzebę zmiany członka zmian w składzie Komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie 

dyscypliny dodatkowej filozofia dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-

2024 z uwagi na wygaśnięcie umowy o pracę  prof. dr hab. Piotra Kostyło z dniem 30.09.2023 r..   

Proponowany kandydat na członka Komisji to: dr hab. Dariusz Zając, prof. uczelni 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

Powołuje  się  na kadencję 2020-2024 Komisję przeprowadzającą egzaminy doktorskie w zakresie 

dyscypliny dodatkowej osobom ubiegającym się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie naukowej 

pedagogika  w składzie: 

1) w zakresie dyscypliny dodatkowej  psychologii.  
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Przewodniczący: 

Prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

Członkowie: 

dr hab. Hanna Liberska, prof. uczelni – egzaminujący 

dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni - egzaminujący  

dr hab. Jacek Szczepkowski, prof. uczelni  

prof. dr hab. Ewa Filipiak 

2) w zakresie dyscypliny dodatkowej  filozofii. 

Przewodniczący: 

dr hab. Dariusz Zając, prof. uczelni 

Członkowie: 

prof. dr hab. Dariusz Łukasiewicz – egzaminujący 

dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

dr hab.  Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

3) w zakresie dyscypliny dodatkowej  historii. 

Przewodniczący: 

dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni, 

 

Członkowie:  

dr hab. Aleksander Lasik, prof. uczelni – egzaminujący 

dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni 

dr hab. Monika Nawrot- Borowska, prof. uczelni  

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

 

4) w zakresie dyscypliny dodatkowej  socjologii:  

Przewodniczący: 

Prof. dr hab. Roman Leppert  

Członkowie: 

dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni  

dr hab.  Paweł Trzos, prof. uczelni 

dr hab.  Andrzej Tarczyński – egzaminujący 
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§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Ad. 7.  

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składach Komisji przeprowadzających 

egzaminy doktorskie z języka obcego dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 

2020-2024. 

– ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

Dziekan Wydziału Pedagogiki  dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni przedstawiła członkom Rady   

potrzebę zmiany członka zmian w składzie Komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie w zakresie 

języka obcego nowożytnego dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-

2024 w związku). Proponowany nowy członek, a zarazem przewodniczący Komisji  to: dr hab. Renata 

Tomaszewska, prof. uczelni. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

§ 1 

Powołuje  się  na kadencję 2020-2024 Komisję przeprowadzającą egzaminy doktorskie w zakresie 

języka obcego nowożytnego dla kandydatów z dyscypliny pedagogika  w składzie: 

1) w zakresie języka angielskiego 

Przewodnicząca: 

dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni 

Członkowie: 

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

mgr Agnieszka L - egzaminujący 

2) w zakresie języka niemieckiego 

Przewodniczący: 

dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni 

Członkowie: 

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

mgr Daniel Lisiński- egzaminujący 

3) w zakresie języka francuskiego 

Przewodniczący: 

Dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni 
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Członkowie:  

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

mgr Danuta Jachnowska- egzaminujący 

4) w zakresie języka rosyjskiego: 

Przewodniczący: 

dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni 

Członkowie: 

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

mgr Anna Przybylska-Kitab – egzaminujący  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad. 8. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji 

przeprowadzającej egzaminy doktorski w zakresie dyscypliny podstawowej dla kandydatów z 

dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. 

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni przedstawiła członkom Rady   

potrzebę zmiany członka w składzie Komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie 

dyscypliny podstawowej dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024 

w związku z rozwiązaniem z dniem 30.09.2023 roku umowy o pracę  prof. dr hab. Piotra Kostyło z UKW 

Proponowany nowy członek Komisji to: dr hab. Monika Nawrot-Borowska, prof. .uczelni 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach  poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie jednogłośnie przychylili się do wniosku: 

Przewodniczący RDNS ogłosił, iż Rada Dziedziny Nauk Społecznych jednogłośnie uchwala co następuje: 

§ 1 

Powołuje  się  na kadencję 2020-2024 Komisję przeprowadzającą egzamin doktorski w zakresie 

dyscypliny podstawowej dla kandydatów z dyscypliny pedagogika w składzie: 

Przewodnicząca: 

dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni  

Członkowie: 

Prof. dr hab. Ewa Filipiak 

Prof. Dr hab. Ryszard Gerlach 
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Prof. dr hab. Roman Leppert 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad.9 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr hab. Zbigniewa Bukowskiego, 

prof. uczelni  na promotora mgr. Przemysława Kuczkowskiego przygotowującego rozprawę doktorską 

w dyscyplinie nauki  prawne w trybie eksternistycznym. 

- ref. Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni 

 

Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni przedstawił wniosek w 

sprawie powołania dr hab. Zbigniewa Bukowskiego, prof. uczelni  na promotora mgr. Przemysława 

Kuczkowskiego przygotowującego rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie 

eksternistycznym. 

 

Pan Dziekan stwierdził, że przedłożona dokumentacja spełnia wymogi formalne i pozytywnie 

zaopiniowała wniosek. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod tajne głosowanie wniosek. 

Komisja skrutacyjna w składzie; 
 
dr hab. Beata Bonna, prof. uczelni 
dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 
dr hab. Paweł Trzos, prof. uczelni 
 
czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania:  
Przewodniczący RDNS podał wyniki głosowania: 

uprawnionych do głosowania było 32 osoby 
udział w posiedzeniu 23 osoby, 
oddano 23 głosy, 
głosów ważnych 23, 
głosów nieważnych 0, 
głosów na TAK 23, 
głosów na NIE 0. 
głosów wstrzymujących się 0 

 
a następnie ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 
§ 1 
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powołuje się dr hab. Zbigniewa Bukowskiego, prof. uczelni  na promotora mgr. Przemysława 

Kuczkowskiego przygotowującego rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie 

eksternistycznym. 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Ad.10 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr hab. Justyny Karaźniewicz, prof. 

uczelni  na promotora mgr. Jarosława Wyrębskiego przygotowującego rozprawę doktorską w 

dyscyplinie nauki  prawne w trybie eksternistycznym. 

- ref. Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni 

 

Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni przedstawił wniosek w 

sprawie powołania dr hab. Justyny Karaźniewicz, prof. uczelni  na promotora mgr. Jarosława 

Wyrębskiego przygotowującego rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie 

eksternistycznym. 

Pan Dziekan stwierdził, że przedłożona dokumentacja spełnia wymogi formalne i pozytywnie 

zaopiniowała wniosek. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod tajne głosowanie wniosek. 

Komisja skrutacyjna w składzie; 
 
dr hab. Beata Bonna, prof. uczelni 
dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 
dr hab. Paweł Trzos, prof. uczelni 
 
czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania:  
Przewodniczący RDNS podał wyniki głosowania: 

uprawnionych do głosowania było 32 osoby 
udział w posiedzeniu 23 osoby, 
oddano 23 głosy, 
głosów ważnych 23, 
głosów nieważnych 0, 
głosów na TAK 23, 
głosów na NIE 0. 
głosów wstrzymujących się 0 

 
a następnie ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 
§ 1 
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powołuje się dr hab. Justyny Karaźniewicz, prof. uczelni  na promotora mgr. Jarosława Wyrębskiego 

przygotowującego rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie eksternistycznym. 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Ad.11 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr hab. Marka Salomonowicza, prof. 

uczelni  na promotora mgr Magdaleny Wełnic przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie 

nauki  prawne w trybie eksternistycznym. 

- ref. Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni 

 

Dziekan Wydziału Prawa i Ekonomii dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni przedstawił wniosek w 

sprawie powołania dr hab. Marka Salamonowicza, prof. uczelni  na promotora mgr Magdaleny Wełnic 

przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie eksternistycznym. 

 

Pan Dziekan stwierdził, że przedłożona dokumentacja spełnia wymogi formalne i pozytywnie 

zaopiniowała wniosek, a rekomendowany kandydat na Promotora podpisał umowę o pracę z UKW i 

od dnia 02.10.2023 r. będzie zatrudniony na Wydziale Prawa i Ekonomii. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod tajne głosowanie wniosek. 

Komisja skrutacyjna w składzie; 
 
dr hab. Beata Bonna, prof. uczelni 
dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 
dr hab. Paweł Trzos, prof. uczelni 
 
czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania:  
Przewodniczący RDNS podał wyniki głosowania: 

uprawnionych do głosowania było 32 osoby 
udział w posiedzeniu 23 osoby, 
oddano 23 głosy, 
głosów ważnych 23, 
głosów nieważnych 0, 
głosów na TAK 23, 
głosów na NIE 0. 
głosów wstrzymujących się 0 

 
a następnie ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 
§ 1 
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powołuje się dr hab. Marka Salamonowicza, prof. uczelni  na promotora mgr Magdaleny Wełnic 

przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie eksternistycznym. 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Ad.12 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr hab. Radosława Krajewskiego, 

prof. uczelni  na promotora mgr Anny Wochowskiej-Petrykowskiej  przygotowującej rozprawę 

doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie eksternistycznym. 

- ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach przedstawił wniosek 

w sprawie powołania dr hab. Radosława Krajewskiego, prof. uczelni  na promotora mgr Anny 

Wochowskiej-Petrykowskiej  przygotowującejrozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w 

trybie eksternistycznym. 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach stwierdził, że 

przedłożona dokumentacja spełnia wymogi formalne i pozytywnie zaopiniował wniosek. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod tajne głosowanie wniosek. 

Komisja skrutacyjna w składzie; 
 
dr hab. Beata Bonna, prof. uczelni 
dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 
dr hab. Paweł Trzos, prof. uczelni 
 
czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania:  
Przewodniczący RDNS podał wyniki głosowania: 

uprawnionych do głosowania było 32 osoby 
udział w posiedzeniu 23 osoby, 
oddano 23 głosy, 
głosów ważnych 23, 
głosów nieważnych 0, 
głosów na TAK 23, 
głosów na NIE 0. 
głosów wstrzymujących się 0 

 
a następnie ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
powołuje się dr hab. Radosława Krajewskiego, prof. uczelni  na promotora mgr Anny Wochowskiej-

Petrykowskiej  przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki  prawne w trybie 

eksternistycznym. 
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§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Ad.13 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji ds. opinii indywidualnych 

planów badawczych uczestników szkoły doktorskiej w roku akademickim 2023/2024. – ref. 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach przedstawił członkom 

Rady rekomendowanych kandydatów  Komisji ds. opinii indywidualnych planów badawczych 

uczestników szkoły doktorskiej w roku akademickim 2023/2024 

- dr hab. Pawła Trzosa prof. uczelni -na  przewodniczącego, 

- dr hab. Michała Kosmana,  prof. uczelni  na członka  komisji 

- dr hab. Beatę Ziółkowska, prof. uczelni na członka 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych poddał wniosek pod jawne głosowanie. Członkowie 

Rady w głosowaniu jawnym przychylili się do wniosku. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się  Komisję ds. opinii indywidualnych planów badawczych uczestników szkoły doktorskiej  

w roku akademickim 2022/2023  w składzie: 

- dr hab. Paweł Trzos prof. uczelni – przewodniczący  

- dr hab. Michał Kosman,  prof. uczelni  

- dr hab. Beatę Ziółkowska, prof. uczelni 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad.14 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie uznania stopnia naukowego Pani Svitlany Soroki 

za równoważny z polskim stopniem doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w 

dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 

- ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych    dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 

 

  

Dr hab. Artur Laska, prof. uczelni  poinformował, że powołania Komisja  w sprawie uznania stopnia 

naukowego Pani Svitlany Soroki za równoważny z polskim stopniem doktora habilitowanego w 
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dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji podjęła jednoznaczną  

uchwałę w sprawie poparcia wniosku Pani Svitlany Soroki . 

Dr hab. Artur Laka, prof. uczelni  podkreślił, że mamy doczynienia z przypadkiem kiedy  kariera 

naukowo-zawodowa  kandydatki przerwała rosyjska inwazja na Ukrainę. Wniosek Kandydatki jest 

oparty na wzorcowej dynamice awansów zawodowych,  a jej badania  mieszczą się w dyscyplinie nauk 

o polityce i administracji. 

Pani Svitlana Soroka w 2007 roku otrzymała stopień naukowy kandydata nauk politycznych w zakresie 

specjalności „Polityczne instytucje i procesy”. Publiczna obrona dysertacji odbyła się w Mikołajowskim 

Państwowym Uniwersytecie Humanistycznym im. Petra Mohyły (nazwa uniwersytetu w latach 2002-

2008) w Ukrainie. Po upływie sześciu lat, czyli w 2013 r. Pani S. Soroka otrzymała ukraiński stopień 

naukowy doktora, w zakresie nauk o zarządzaniu publicznym w specjalności „Mechanizmy zarządzania 

publicznego”, co odpowiada polskiemu stopniu doktora habilitowanego. Publiczna obrona dysertacji 

„Mechanizmy współdziałania najwyższych organów władzy państwowej Ukrainy w procesie realizacji 

funkcji zarządzania” odbyła się 15 czerwca 2013 r. na posiedzeniu specjalistycznej rady naukowej D 

38.053.03 w Czarnomorskim Państwowym Uniwersytecie im. Petra Mohyły (nazwa uniwersytetu w 

latach 2008-2016) w Mikołajowie. Recenzentami (укр. опонент) pracy [habilitacyjnej] byli: prof. dr 

hab. Ivan Lopushynskiy, doc. dr hab. Viktor Syczenko oraz prof. dr hab. Alina Khaletska. Po upływie 

kolejnych sześciu lat, czyli w 2019 r. Pani Soroka na mocy decyzji Rady Naukowej Czarnomorskiego 

Narodowego Uniwersytetu im. Petra Mohyły (nazwa od 2016 r.) oraz Kolegium Atestacyjnego 

otrzymała tytuł naukowy profesora Katedry Zarządzania i Administracji Publicznej. Przewodniczącym 

Kolegium Atestacyjnego był L.M. Hrynevych.  

 Analiza kariery pozwala stwierdzić, że ma Kandydatka ma  należyte przygotowanie teoretyczne 

i praktyczne do prowadzenia badań naukowych w zakresie dyscypliny nauki o polityce i administracji.  

 Główne osiągnięcie naukowo-badawcze wskazane przez Panią Svitlaną Soroką w staraniach o 

uzyskanie stopnia doktora [habilitowanego] w Ukrainie był cykl publikacji p.t. „Mechanizmy 

współdziałania najwyższych organów władzy państwowej Ukrainy w procesie realizacji funkcji 

zarządzania”.  

Cykl publikacji (czterdzieści jeden pozycji) obejmuje: 1 monografię, 21 artykułów w ukraińskich w 

czasopismach naukowych, 5 artykułów w czasopismach zagranicznych, 15 abstraktów konferencyjnych 

i 2 podręczniki. Łączna objętość powyższych publikacji to 43,2 arkusze wydawnicze.  

Choć pojęcie cyklu publikacji wedle ukraińskiego ustawodawcy jest odmiennie definiowany, należy 

podkreślić, że przedstawiona monografia i 26 artykułów naukowych z naddatkiem spełnia polskie 

wymogi. Przygotowując powyższą rozprawę Pani S. Soroka przeprowadziła szereg badań w ramach 

projektów naukowych „Rozwój systemu służby publicznej na Ukrainie w drodze do Unii Europejskiej” 

oraz „Organizacja administracji publicznej w warunkach powstawania i rozwoju systemu politycznego 

Ukrainy: aspekty polityczno-prawne, historyczne i regionalne” realizowanych w uczelni macierzystej - 

Czarnomorskim Państwowym Uniwersytecie im. Petra Mohyły. Pani S. Soroka jest odpowiedzialna za 

opracowanie ram teoretycznych badań nad mechanizmami zarządzania państwowego oraz 

rekomendacje dotyczące doskonalenia mechanizmów współdziałania najwyższych organów władzy 

państwowej. Kolejny projekt badawczy „Administracja Państwowa i samorząd lokalny” był realizowany 

w Narodowej Akademii Administracji Państwowej przy Prezydencie Ukrainy. W tym przypadku, Pani S. 

Soroka opracowała ramy teoretyczne, przeprowadziła analizę podstawowych mechanizmów 

współpracy rządowo-parlamentarnej, określiła jej wpływ na stabilność systemu zarządzania 

publicznego oraz przygotowała rekomendacje, dotyczące zapobiegania kryzysom zarządzania 

państwem. Wyniki swoich badań w latach 2007-2012 przestawiła na 25 międzynarodowych oraz 8 
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ogólnoukraińskich i regionalnych konferencjach. Autorka prawidłowo sformułowała cele swoich badań 

oraz metody badawcze. 

Podkreślić należy, że publikacje Kandydatki są wyłącznie w prestiżowych czasopismach, co świadczy o 

stopniu aktywności kandydatki w środowisku naukowym. Zawartość merytoryczna dorobku nie 

wzbudza wątpliwości. Pani Soroka jest widoczna i aktywna w inicjatywach naukowych realizowanych 

w Polsce. Kandydatka jest przykładem osoby, której działania wojenne  pokrzyżowały drogę awansu w 

ojczyżnie. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o uznanie stopnia naukowego Pani Svitlany Soroki za 

równoważny z polskim stopniem naukowym doktora habilitowanego w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji. 

Wobec  powyższych Przewodniczący Komisji  z pełnym przekonaniem wniósł do członków Rady o 

uznanie stopnia naukowego Pani Svitlany Soroki za równoważny z polskim stopniem naukowym 

doktora habilitowanego w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 

Prof. dr hab. Janusz Trempała skierował dwa pytania, czy kandydatka zatrudniona jest w UAM w 

Poznaniu, i czy wniosek spełnia  wymogi ustawowe. 

Dr hab. A. Laska, prof. uczelni, odpowiedział, że według jego wiedzy kandydatka nie jest pracownikiem 

UAM, a wniosek spełnia wymogi ustawowe. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod tajne głosowanie wniosek. 

Komisja skrutacyjna w składzie; 
 
dr hab. Beata Bonna, prof. uczelni 
dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 
dr hab. Paweł Trzos, prof. uczelni 
 
czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania:  
Przewodniczący RDNS podał wyniki głosowania: 

uprawnionych do głosowania było 32 osoby 
udział w posiedzeniu 23 osoby, 
oddano 22 głosy, 
głosów ważnych 22, 
głosów nieważnych 0, 
głosów na TAK 22, 
głosów na NIE 0. 
głosów wstrzymujących się 0 

 
a następnie ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
uznaje się stopień naukowy Svitlany Soroki za równoważny z polskim stopniem doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

…………………………………………………………………..… 
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Protokołowała: mgr Justyna Kwiatkowska 

 


